
 
 

Zarządzenie Nr 99/2022 
Wójta Gminy Brzeźnica 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 
 
 

w sprawie: ustalenia zasad wypłacania ekwiwalentu pieniężnego za udział strażaków ratowników 
ochotniczych straży pożarnych w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. 

 
 
        Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 15 ust. 1-2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2490) i uchwały Nr XXIX/208/2022 Rady 
Gminy w Brzeźnicy  z dnia 29 czerwca 2022r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 
pieniężnego za udział strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych w działaniu ratowniczym, 
akcji ratowniczej, szkoleniu lub, zarządza się, co następuje: 

 § 1 

1. Wypłata ekwiwalentu w wys. 15 zł. za każdą rozpoczętą godzinę działań ratowniczych i 8 zł za 

każdą rozpoczętą godzinę szkoleń i ćwiczeń,  następować będzie raz na kwartał w oparciu o 

wniosek zbiorczy  strażaków-ratowników OSP biorących udział w działaniu ratowniczym, akcji 

ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. Wniosek składa Naczelnik danej Jednostki OSP , 

którego wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. W przypadku wypłaty 

ekwiwalentu za udział w szkoleniu pożarniczym strażak-ratownik OSP zobowiązany jest 

dołączyć kopie zaświadczeń z odbytego szkolenia potwierdzone za zgodność z oryginałem. 

2. Pracownik prowadzący w Urzędzie  Gminy sprawy ochrony przeciwpożarowej sprawdza 

wnioski złożone przez naczelników jednostek ochotniczych straży pożarnych pod względem 

formalnym i merytorycznym, i następnie przekazuje je do Wójta Gminy celem zatwierdzenia 

do wypłaty ekwiwalentu .W przypadku wystąpienia wątpliwości co do przedłożonego wniosku 

Wójt Gminy może wezwać Naczelnika lub Prezesa OSP do złożenia wyjaśnień. 

3. Wniosek o wypłatę ekwiwalentu należy złożyć w terminie: 

a) za I kwartał – do 15 kwietnia roku bieżącego 
b) za II kwartał – do 15 lipca roku bieżącego 
c) za III kwartał – do 15 października roku bieżącego 
d) za IV kwartał – do 10 stycznia roku następnego. 

4. Ekwiwalent pieniężny wypłacany jest budżetu gminy Brzeźnica w terminie do 30 dni od daty 
złożenia prawidłowego wniosku przez  Naczelnika OSP  , przekazanie środków ekwiwalentu 
następuje  poprzez:  

• wypłaty  na konto osobiste uprawnionego strażaka - ratownika OSP za jego zgodą  na 

podstawie oświadczenia zał. nr 2 do Zarządzenia 

• W przypadku braku konta ekwiwalent wypłacony będzie w kasie Urzędu Gminy            
w Brzeźnicy w terminie ustalonym przez Urząd. 

•  Wypłata na konto jednostki poprzez imienne oświadczenie strażaka ratownika  ,         

zał. Nr 3 do Zarządzenia. 

5.  Ekwiwalent pieniężny za udział w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej wypłaca się 

strażakom-ratownikom OSP, którzy spełniają warunki określone w art. 8 ustawy z dnia           

17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych: 



a) ukończyli 18 lat, a nie ukończyli 65 lat, z zastrzeżeniem art. 9 ust. 1, 
b) posiadają aktualne ubezpieczenie, o którym mowa w art. 10 ust. 1 pkt. 2, 
c) posiadają aktualne orzeczenie lekarskie stwierdzające brak przeciwwskazań do 

udziału w działaniach ratowniczych, 
d) odbyli szkolenie z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy, 
e) ukończyli z wynikiem pozytywnym szkolenie podstawowe przygotowujące  

do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych. 

 

6. Podstawą wypłaty ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczych i akcjach ratowniczych 

jest potwierdzenie przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej  

w Żaganiu uczestnictwa w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej. 

7. Ekwiwalent nie przysługuje strażakom-ratownikom OSP za udział w szkoleniach oraz 

ćwiczeniach organizowanych w ramach struktur własnej jednostki. 

8. Ekwiwalent wypłacany jest z budżetu gminy Brzeźnica i jest naliczany za każdą rozpoczętą 

godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej. 

§ 2 

Wykonanie zarządzenia powierza się inspektorowi Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 
Urzędu Gminy w Brzeźnicy. 

  

§ 3 

  

Zarządzenie podlega ogłoszeniu w BIP Urzędu Gminy w Brzeźnicy oraz w  jednostkach OSP na 
terenie Gminy Brzeźnica. 

  

§ 4 

 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

…………, dnia ………... 
…………………………………….. 
    pieczęć Ochotniczej Straży Pożarnej 

                                                                          Wójt Gminy Brzeźnica 
                                                                           

                                                             WNIOSEK 
o wypłatę ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu 

pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę 
 

1. Ochotnicza Straż Pożarna w …………………………………..…..….. w art.15 ustawy z 
17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 
z późn. zm) przedstawia listę strażaków -ratowników OSP, którzy wzięli udział w: 

A)*  działaniu ratowniczym-        w dniu ......................................................  

godzina rozpoczęcia działania ......................................................................  

godzina zakończenia  działania…………………………………………………. 

miejsce i rodzaj  zdarzenia ………… ………………… ………………………. 

.......................................................................................................................... 

            o numerze ewidencyjnym zdarzenia:   

             

 
      B)* szkoleniu pożarniczym-  organizowanym przez Państwową Straż Pożarną 
w dniu    .................................. według załączonego zaświadczenia 
 

Lp. 
Imię i nazwisko, 

adres zamieszkania, 
 

Czas udziału w  
działaniu 

ratowniczym lub 
szkoleniu 

(od-do ilość godzin) 

Stawka  
godzinowa 

równoważnika 

Należność  
do wypłaty 

Poświadczenie  
(biorącego udział  

w działaniu 
ratowniczym lub 

szkoleniu)  
 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

Razem     

Załącznik nr 1  do 
Zarządzenia Wójta Gminy 
Nr 99/2022 
Z dnia 30 czerwca 2022 



 

Ja niżej podpisany, po zapoznaniu się z art. 28  ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r.  o ochronie 
przeciwpożarowej  oświadczam, że za czas  udziału w działaniu ratowniczym/ szkoleniu nie 
otrzymałem wynagrodzenia  z innych źródeł i wnioskuję o  wypłatę ekwiwalentu.  
Informacja dotycząca przetwarzania danych  osobowych: 

• Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Ochotnicza Straż Pożarna w Brzeźnicy reprezentowana 
przez Prezesa OSP, 

• dane kontaktowe Administratora OSP Brzeźnica ul. Zielonogórska 30 68-113 Brzeźnica 

• Pani/Pana dane osobowe będą wykorzystane do realizacji wypłaty ekwiwalentu, 

• Odbiorca danych osobowych: Wójt Gminy Brzeźnica, któremu realizację zadań zapewnia Urząd Gminy w 
Brzeźnicy - jako podmiot przetwarzający, 

• ma Pani/Pan prawo dostępu do swoich danych osobowych oraz ich sprostowania, 

• jeżeli zaistnieje podejrzenie, że przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych narusza przepisy RODO1 ma 
Pan/Pani prawo wnieść skargę do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, 

• Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres wskazany w przepisach obowiązującego prawa. 
Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych dostępna jest w siedzibie Administratora. Z którą 
się zapoznałem i Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych członków OSP przez Gminę 
Brzeźnica dostępna jest w siedzibie Urzędu Gminy w Brzeźnica,  68-113 Brzeźnica strona internetowa  
www.brzeznica.com.pl  
 

2. Stawkę ekwiwalentu ustaliła Rada Gminy w Brzeźnicy  Uchwałą nr 

XXIX/208/2022 z dnia 29 czerwca 2022 r.. w kwocie 15 zł za każdą rozpoczętą 

godzinę udziału w działaniach ratowniczych i 8 zł za szkolenie pożarnicze. 

3. Wypłata ekwiwalentu pieniężnego nastąpi w kasie gminy lub na  rachunek 

bankowy. 

Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej w …........................ oświadcza, że dane 

zawarte w punktach 1-3 są zgodne pod względem merytorycznym i prawnym. 

 

 

                                                                                                         
.............................. 

                                                                                            Naczelnik OSP   

 
 
Potwierdzenie Dyżurnego PSK - Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
w Żaganiu: 
 
........................................................................................................................................ 
 
........................................................................................................................................ 

 
Potwierdzenie pracownika urzędu ds. ppoż  w Brzeźnicy: 
 
.......................................................................................................................................  
 
 
 
 
 

http://www.brzeznica.com.pl/


      

 

 

Brzeźnica  dnia ……………………. 

………………………………………….. 
  Imię i nazwisko 
 
 
………………………………………….. 
                Adres zamieszkania 
 
 
 

 

OŚWIADCZENIE 

 

W związku z  art. 15 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 2490) oraz uchwałą Nr XXIX/208/2022 Rady Gminy w Brzeźnicy  z dnia 29 czerwca 

2022r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 

Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Brzeźnica uczestniczących w działaniach 

ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach oświadczam, że jestem 

posiadaczem niżej podanego rachunku bankowego: 

 

………………………………………………………………………………………………………… 
Pełna nazwa banku 

 

 

                                

Numer rachunku 

 

Niniejszym, upoważniam Urząd Gminy w Brzeźnicy do wypłacania ekwiwalentu za udział 

w działaniach i akcjach ratowniczych oraz szkoleniach i ćwiczeniach w formie przelewu na podany 

rachunek bankowy. 

 

O zmianie stanu faktycznego wynikającego ze składanego oświadczenia, poinformuję przed 

wypłaceniem ekwiwalentu za okres, w którym zaszła zmiana. 

 

 

        ……………………………………. 

         Czytelny podpis 

     
 
 
 

Załącznik nr 2  do 
Zarządzenia Wójta Gminy 
Nr 99/2022 
Z dnia 30 czerwca 2022 



  Brzeźnica , dnia …………………………. 
 
    WYRAŻENIE  ZGODY 

Strażacy ratownicy OSP  w ……….…………… wyrażają zgodę w celu  
przekazania na rachunek jednostki OSP ……………………………………kwot 
ekwiwalentu  pieniężnego należnego w związku z udziałem strażaków ratowników 
OSP ……………………………… w zdarzeniach ratowniczych oraz szkoleniach  za 
okres od  I , II, III, IV *)  kwartału 20…. r 
Nazwa banku 
…………………………………………………………………………………….. 
Numer rachunku bankowego 
…………………………………………………………………………………….. 
 

Imię i Nazwisko osoby wyrażającej zgodę 
na przekazanie ekwiwalentu 

Kwota do 
przekazania 

na rachunek OSP              

Podpis osoby 
Wyrażającej zgodę 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

RAZEM   

 
       Potwierdzam zgodność podpisów: 
 

 

 

 
*) niepotrzebne skreślić 

Załącznik nr 3  do 
Zarządzenia Wójta Gminy 
Nr 99/2022 
Z dnia 30 czerwca 2022 


